
 
 

 
 

 
 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR  47 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 61 
TAHUN 2023 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PURBALINGGA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan 
kegiatan-kegiatan yang dibiayai dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga 

telah ditetapkan Peraturan Bupati Nomor 61 Tahun 2023 
tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Purbalingga Tahun 2024; 

b. bahwa dalam rangka efektifitas pelaksanaan kegiatan-
kegiatan yang dibiayai dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Purbalingga, perlu mengubah 
Peraturan Bupati Nomor 61 Tahun 2023 tentang Standar 

Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2024;  

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 61 Tahun 2023 

tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Purbalingga Tahun 2024; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 
 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

 
 
 

 
 

 
 
 



3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 Tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 
 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6757); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 
 

6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 tahun 
2021 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 

16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 
Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 63); 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 

8. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.05/2012 

tentang Pedoman Perjalanan Dinas Dalam Negeri Bagi 
Pejabat Negara, Pegawai Negeri,dan Pegawai Tidak Tetap 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 

678); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA NOMOR 61 TAHUN 

2023 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 

TAHUN 2024. 
 

Pasal I 

 
 

Ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Bupati Purbalingga 
Nomor 61 Tahun 2023 tentang Standar Harga Satuan di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Purbalingga Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2023 Nomor 61), diubah sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I dan Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 
 

 

 



Pasal II 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Purbalingga. 
 
 

Ditetapkan di Purbalingga 
pada tanggal   
 

BUPATI PURBALINGGA, 

 
 
 

       DYAH HAYUNING PRATIWI 
 

Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal   
 

 SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PURBALINGGA, 

 
 
 

             HERNI SULASTI 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2024 NOMOR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR  47 TAHUN  2024 
TENTANG  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
BUPATI PURBALINGGA NOMOR 61 
TAHUN 2023 TENTANG STANDAR HARGA 

SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 

2024. 
 

SATUAN BIAYA PAKET KEGIATAN RAPAT ATAU PERTEMUAN DI LUAR 
KANTOR 

 

c. Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor 
 

NO. PROVINSI SATUAN FULLBOARD 

FULLDAY/ 
HALFDAY 
DI DALAM 

KOTA 

RESIDENCE 
DI DALAM 

KOTA 

1. ACEH OH 120.000 85.000 120.000 

2. SUMATERA UTARA OH 130.000 95.000 130.000 

3. RIAU OH 130.000 85.000 130.000 

4. KEPULAUAN RIAU OH 130.000 95.000 130.000 

5. JAMBI OH 130.000 95.000 130.000 

6. SUMATERA BARAT OH 120.000 85.000 120.000 

7. 
SUMATERA 
SELATAN 

OH 120.000 85.000 120.000 

8. LAMPUNG OH 130.000 95.000 130.000 

9. BENGKULU OH 130.000 95.000 130.000 

10. BANGKA BELITUNG OH 130.000 95.000 130.000 

11. BANTEN OH 120.000 85.000 120.000 

12. JAWA BARAT OH 150.000 105.000 150.000 

13. DKI JAKARTA OH 180.000 130.000 180.000 

14. 

JAWA TENGAH 
(LUAR KOTA 
PURBALINGGA DI 
JAWA TENGAH) 

OH 130.000 95.000 130.000 

15. DI YOGYAKARTA OH 140.000 100.000 140.000 

16. JAWA TIMUR OH 140.000 100.000 140.000 

17. BALI OH 160.000 115.000 160.000 

18. 
NUSA TENGGARA 
BARAT 

OH 150.000 105.000 150.000 

19. 
NUSA TENGGARA 
TIMUR 

OH 140.000 100.000 140.000 

20. 
KALIMANTAN 
BARAT 

OH 130.000 95.000 130.000 

21. 
KALIMANTAN 
TENGAH 

OH 120.000 85.000 120.000 

22. 
KALIMANTAN 
SELATAN 

OH 130.000 95.000 130.000 

23. 
KALIMANTAN 
TIMUR 

OH 150.000 105.000 150.000 



NO. PROVINSI SATUAN FULLBOARD 

FULLDAY/ 
HALFDAY 
DI DALAM 

KOTA 

RESIDENCE 
DI DALAM 

KOTA 

24. 
KALIMANTAN 
UTARA 

OH 150.000 105.000 150.000 

25. SULAWESI UTARA OH 130.000 95.000 130.000 

26. GORONTALO OH 130.000 95.000 130.000 

27. SULAWESI BARAT OH 120.000 85.000 120.000 

28. 
SULAWESI 
SELATAN 

OH 150.000 105.000 150.000 

29. 
SULAWESI 
TENGAH 

OH 130.000 95.000 130.000 

30. 
SULAWESI 
TENGGARA 

OH 130.000 95.000 130.000 

31. MALUKU OH 120.000 85.000 120.000 

32. MALUKU UTARA OH 130.000 95.000 130.000 

33. PAPUA OH 200.000 140.000 200.000 

34. PAPUA BARAT OH 160.000 115.000 160.000 

35. 
PAPUA BARAT 
DAYA 

OH 160.000 115.000 160.000 

36. PAPUA TENGAH OH 200.000 140.000 200.000 

37. PAPUA SELATAN OH 200.000 140.000 200.000 

38. 
PAPUA 
PEGUNUNGAN 

OH 200.000 140.000 200.000 

 
SATUAN BIAYA PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI 

b. Perjalanan Dinas Luar Daerah 
 

No 
Uraian 

Barang/Jasa 
Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Dalam Wilayah Provinsi 
Jawa Tengah Lainnya 

OH 370.000 

2 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Aceh dan Kalimantan 
Tengah 

OH 360.000 

3 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Sumatera Utara, Riau, 
Kepulauan Riau, Jambi, Banten, Sulawesi 
Utara, Gorontalo, Sulawesi Tengah 

OH 370.000 

4 Uang Harian 

Dari Purbalingga ke Sumatera Barat, 
Sumatera Selatan, Lampung, Bengkulu, 
Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan, 
Sulawesi Tenggara, Maluku 

OH 380.000 

5 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Bangka Belitung, Jawa 
Timur, Sulawesi Barat 

OH 410.000 

6 Uang Harian Dari Purbalingga ke D.I Yogyakarta OH 420.000 

7 Uang Harian 

Dari Purbalingga ke Jawa Barat, Nusa 
Tenggara Timur, Kalimantan Timur, 
Kalimantan Utara, Sulawesi Selatan, Maluku 
Utara 

OH 430.000 

8 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Nusa Tenggara Barat, 
Papua Barat 

OH 440.000 

9 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Bali, Papua Barat, Papua 
Barat Daya 

OH 480.000 

10 Uang Harian Dari Purbalingga ke DKI Jakarta OH 530.000 

11 Uang Harian 
Dari Purbalingga ke Papua, Papua Tengah, 
Papua Selatan, Papua Pegunungan 

OH 580.000 



 
c. Uang Harian Perjalanan Dinas Diklat 

No Uraian Barang/Jasa Spesifikasi Satuan Harga (Rp) 

1 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Jawa Tengah OH 110.000 

2 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Aceh dan 
Kalimantan Tengah 

OH 110.000 

3 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Sumatera Utara, 
Riau, Kepulauan Riau, Jambi, 
Banten, Sulawesi Utara, Gorontalo, 
Sulawesi Tengah 

OH 110.000 

4 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalinga ke Sumatera Barat, 
Sumatera Selatan, Lampung, 
Bengkulu, Kalimantan Barat, 
Kalimantan Selatan, Sulawesi 

Tenggara, Maluku 

OH 110.000 

5 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Bangka 
Belitung, Jawa Timur, Sulawesi 
Barat 

OH 120.000 

6 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke D.I Yogyakarta OH 130.000 

7 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Jawa Barat, 
Nusa Tenggara Timur, Kalimantan 
Timur, Kalimantan Utara, Sulawesi 
Selatan, Maluku Utara 

OH 130.000 

8 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Nusa Tenggara 
Barat 

OH 130.000 

9 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Bali, Papua 
Barat, Papua Barat Daya 

OH 140.000 

10 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke DKI Jakarta OH 160.000 

11 
Uang Harian Perjalanan 
Dinas Diklat 

Dari Purbalingga ke Papua, Papua 
Tengah, Papua Selatan, Papua 
Pegunungan 

OH 170.000 

 

 
BUPATI PURBALINGGA, 

 

 
 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 

 
 

Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal            

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PURBALINGGA, 
 
 

 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2024 NOMOR 
 

 
 

 
 
 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI PURBALINGGA 

NOMOR 47 TAHUN  2024 
TENTANG  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 
BUPATI PURBALINGGA NOMOR 61 
TAHUN 2023 TENTANG STANDAR HARGA 

SATUAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 

2024. 
 

PERUBAHAN HARGA BARANG/JASA PADA STANDAR HARGA SATUAN DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2024 
 

1.1.12.01.02.0007 Suku Cadang Alat Pertanian 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Busi Mesin 
Potong Rumput 

WS7F buah - 25.000 

2. Senar Nylon ukuran 2.4 mm 
panjang 50 meter 

buah - 67.000 

3. Busi Mesin 
Potong Rumput 

Preco 4 Tak buah - 30.000 

4. Pisau Mesin 
Potong Rumput 

Ukuran 450 x 90 buah - 60.000 

1.1.12.01.03.0001  Alat Tulis Kantor 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Kertas Foto kertas foto ukuran A4 
isi 20 sheet/pack 

pak - 30.000 

1.1.12.01.03.0006  Bahan Komputer 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Konektor type C  Output interface HDMI 
dan VGA, garansi 1 
tahun 

unit - 250.000 

1.1.12.01.07.0001  Natura 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Bingkisan Hari 
Raya Idul Fitri 
untuk Petugas 
Kebersihan Non 
ASN (Penyapu, 
Petugas 
Pengangkut 
sampah, Petugas 
TPA) 

1 Dus bingkisan 
berisi: Kue kering, 
Minyak Goreng, 
Biskuit, Gula Pasir, 
Kopi, Teh, Sirup, 
Minuman 
Berkarbonasi. 

paket - 250.000 



1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat 

No Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Pangan Olahan 
untuk Diet 
Khusus (PDK) 
Balita dengan 
Masalah Gizi 

SGM Eksplor 1+ Vanila 
Susu Box 400gr untuk 
anak usia 1-3 tahun -  
kaya nutrisi -  vitamin 
A, C, D, kalsium, asam 
linoleat, zinc, dan zat 
besi - Membantu 
tumbuh kembang anak 
dengan sempurna 

Boks - 55.000 

8.1.02.02.01.0004 Beban Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 
Pelaksana Kegiatan 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Honorarium 
Input Data/ 
Verifikasi 
ePPGBM dan 
eKohort 

Data ePPGBM dan 
eKohort 

Orang 
/ 

Bulan 

- 100.000 

8.1.02.02.01.0052 Beban Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama, dan Fumigasi 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Sedot WC 3 orang pekerja, seluruh 
peralatan kerja, Unit 
Tank, Mesin Vakum 
Otomatis 

m3 - 300.000 

 1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Terpal Penutup 
Bak Truck 
Angkutan 
Sampah 

A12, ukuran 4 x 5 buah - 300.000 

1.3.02.05.02.0001 Mebel 

No. 

Uraian Spesifikasi Satuan 

 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Meja Siswa SD Dimensi P x L x T (cm): 60 
x 50 x 68 - Rangka utama 
besi oval SNI finishing 
powder coating ukuran 
min 38 x 18 mm (tebal 
min 1,2 mm) dengan 
aksesoris penutup rangka, 
Top table bahan MDF 
berlapis PVC dengan 
edging PVC (tebal min 15 

Unit - 1.364.500 



No. 

Uraian Spesifikasi Satuan 

 

Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

mm), Modesty MDF 
berlapis PVC dua muka 
edging PVC (tebal min 10 
mm) 

2. Kursi Siswa SD Dimensi P x L x T (cm): 40 
x 40 x 40/70,  Rangka 
utama besi oval SNI 
finishing powder coating 
ukuran min 38 x 18 mm 
(tebal min 1,2 mm) dengan 
aksesoris penutup rangka,  
Sandaran dan dudukan 

MDF lapis PVC 2 muka, 
edging PVC (tebal min 15 
mm) 

Unit - 1.125.500 

3. Lemari Buku 
SD 

Dimensi P x L x T (cm): 
100 x 40 x 180,  Bahan 
MDF berlapis PVC dua 
muka edging PVC (tebal 
min 15mm), tutup 
belakang lapis PVC dua 
muka (tebal min 2 mm), 
Terdiri dari rak dan pintu 
ayun 

Unit - 4.281.000 

4. Papan Tulis 
SD/SMP 

Dimensi PxLxT (cm): 
240x120x0,9, Papan 
magnetic 1 muka, bahan 
MDF lapis belakang PVC, 
Frame aluminium, 
lengkap dengan tempat 
penghapus, Bagian sudut 
papan memakai plastik 

Unit - 1.727.000 

5. Kursi Guru 
SD/SMP 

Dimensi P x L x T (cm): 40 
x 40 x 45/74. Rangka 
utama besi oval SNI 
finishing powder coating 
ukuran min 38 x 18 mm 
(tebal min 1,2 mm) dengan 
aksesoris penutup rangka, 
Sandaran dan dudukan 
busa jok 

Unit - 1.141.000 

6. Meja Guru 
SD/SMP 

Dimensi P x L x T (cm): 
120 x 60 x 75 cm,  Rangka 
utama besi oval SNI 
finishing powder coating 
ukuran min 38 x 18 mm 
(tebal min 1,2 mm) dengan 
aksesoris penutup rangka, 
Top table bahan MDF 
berlapis HPL dengan 
edging PVC (tebal min 15 
mm), Modesty MDF 
berlapis HPL dua muka 
edging PVC tebal 10 mm. 

Unit - 4.131.000 



No. 

Uraian Spesifikasi Satuan 

 

Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

7. Meja Siswa SMP Dimensi P x L x T (cm): 65 
x 55 x 70, Rangka utama 
besi oval SNI finishing 
powder coating ukuran 
min 38 x 18 mm (tebal 
min 1,2 mm) dengan 
aksesoris penutup rangka, 
Top table bahan MDF 
berlapis PVC dengan 
edging PVC (tebal min 15 
mm), Modesty MDF 
berlapis PVC dua muka 
edging PVC (tebal min 10 

Unit - 1 365.500 

8. Kursi Siswa 
SMP 

Dimensi P x L x T (cm): 
100 x 40 x 180,  Bahan 
MDF berlapis PVC dua 
muka edging PVC (tebal 
min 15mm), tutup 
belakang lapis PVC dua 
muka (tebal min 2 mm), 
Terdiri dari rak dan pintu 
ayun 

Unit - 1.126.500 

9. Lemari Buku 
SMP 

Dimensi P x L x T (cm): 
100 x 40 x 180,  Bahan 
MDF berlapis PVC dua 
muka edging PVC (tebal 
min 15mm), tutup 
belakang lapis PVC dua 
muka (tebal min 2 mm), 
Terdiri dari rak dan pintu 
ayun 

Unit - 4.225.000 

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use ) 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Tirai Jendela tirai gulung atau zebra 
blinds, dimout: bahan 
polyester, blackout: bahan 
kain coated 

m2 - 977.000 

1.3.02.06.01.0001  Peralatan Studio Audio 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Wireless 
Intercom 

Hollyland Solidcom C1 
Wireless Intercom Headset 
System Full Duplex, Master 
Headset, Follower Headset, 
Charging Case, 1 x Over-Ear 
Leather Cushion, 1 x On-Ear 
Foam Cushion, 1 x Mic 

unit - 20.000.000 



Windscreen, USB Type-A to 
USB Type-C Cable, Power 
Adapter 

1.3.02.06.01.0002  Peralatan Studio Video dan Film 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 
2024 

1. Drone Camera 
DJI Mini 4 Pro 

Kelengkapan : 1x DJI Mini 4 Pro 
1x DJI RC-N2 Remote Controller 
3x Intelligent Flight Battery Plus 
1x Spare Propellers (Pair) 6x 
Screws 1x Screwdriver 1x DJI RC-
N2 RC Cable (USB-C Connector) 

1x DJI RC-N2 RC Cable (Lightning 
Connector) 1x Type-C to Type-C 
PD Cable 1x Gimbal Protector 1x 
Propeller Holder 

unit - 19.000.000 

2. Kamera 
Mirrorless 
Entry Level 

24MP APS-C CMOS Sensor, ISO 
100 - 25600, Video Full HD 60fps, 
179 Titik Fokus, Wifi and NFC, 3 

unit - 9.500.000 

3. Kamera 
mirrorless Mid-
range 

24,2 MP APS-C Exmor CMOS 
Sensor, ISO 100 - 51200, Video 
4K, 425 Titik Fokus, Wifi and 
NFC, 3" Tilting Screen 

unit - 21.000.000 

4. Kamera 
Mirrorless 
High-end 

24MP Full-Frame Exmor R BSI 
CMOS Sensor, ISO 100 - 204800, 
UHD 4K30p Video with HLG & S-
Log3 Gammas and 10 fps 
Shooting, 693 Titik Fokus, Wifi 
and NFC, Dual SD Slots, 3" Tilting 
Touchscreen LCD 

unit - 33.000.000 

5. Lensa Tele 
Entry Level 

Type 200-400mm f/4L IS, 
Aperture f/ 5.6 , Focal range (mm) 
280-560 

unit - 7.000.000 

6. Lensa Tele Mid-
range 

Type 24-105mm F/4L IS II USM, 
Aperture f/4 to 22, Optical Image 
Stabilization 

Unit - 28.000.000 

7. Lensa Tele 
High-end 

Type EF 70-200mm f/2.8L IS III, 
Aperture f/2.8 to f/32, Ring-Type 
Ultrasonic Motor AF System 

Unit - 44.900.000 

8. Gimbal 

Stabilizer DJI 
Ronin S3 Basic 

battery Type 1 x 18650 Battery 

Capacity 2450 mAh / 17.64 Wh 
Battery Runtime 10 Hours Battery 
Charging Time 2.5 Hours Battery 
Chemistry Lithium-Ion Voltage 7.2 
VDC General Display Type Fixed 
Touchscreen OLED Mounting 1 x 
1/4"-20 Female 1 x NATO Rail 
Dimensions 12.7 x 7.7 x 3.9" / 
323 x 195 x 98 mm Weight 1.9 lb 
/ 850 g (with Camera Plate) In the 
Box DJI RS 3 Mini Gimbal 
Stabilizer Quick Release Plate 
Extended Grip/Tripod USB-C 
Charging Cable 

Unit - 7.500.000 



No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 

Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 

Harga 
Perubahan 

Tahun 
2024 

9. Gimbal 
Stabillizer HP 
Brica B-Steady 
- 3 Axis 

1x Brica B-Steady XS 2 1x Gimbal 
pouch 1x Mini tripod 1x USB 
Cable 

Unit - 1.100.000 

10. Lensa Kit Entry 
Level 

Type 24-105mm F/3.5-5.6 IS 
STM, Aperture f/ 3.5-5.6, Focal 
range (mm) 18-55 

Unit - 6.800.000 

11. Lensa Kit Mid-
range 

Type 16-35mm f/4L IS USM, 
Aperture f/4 to f/22, Two Ultra-
Low Dispersion Elements, Ring-

Type Ultrasonic Motor AF System 

Unit - 27.500.000 

12. Lensa Kit High-
end 

Type EF 35mm f/1.4L II USM, 
Aperture f/1.4-22, Blue Spectrum 
Refractive Optics, Ultrasonic 
Autofocus Motor 

Unit - 41.800.000 

1.3.02.06.01.0006  Alat Studio Lainnya 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

Indeks 
Harga 
2024 

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. Dry Box 
Cabinet Sirui 
HC200 
Electronic 
Humidity 200 
Liter 

Specifications Dimensions : 
1250mm(Height?450m(Width?4
20mm(Depth? Materials : Steel, 
Tempered Glass input voltage 
220V 50Hz/110V Average 
power 10W Output voltage: 
5.1V±0.2V usage temperature 
60° Usage humidity 25 
%RH?99%RH Warranty : 6 
years for Humidity Cabinets (3 
years for electronics) 

unit - 8.000.000 

2. Interactive Flat 
Panel 

Android Version Android 13.0 
Chip Amlogic T982 CPU High-
End (Quad-Core A55) 1.9GHz 
GPU High-End (G52 MP2) 
Memory 8GB DDR4 Storage 
128GB Resolution 3840*2160 
/60hz Camera ( Build in ) 48 

MP with ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE Aspect Ratio 
16:9 Contrast Ratio 1200:1 
(type) Multi Touch Max 40 
points(Windows) Multi Writing 
Max 20 points(Windows) Touch 
Response Time First Point <2 
ms, Continuation <8 
Supporting OS "Windows 
7/8/10/11; Android; Mac; 
Linux; Chrome OS" 1x USB-B 
(touch),1x (RJ45, 100 Mbit/s) 

unit - 199.750.000 

 



1.3.02.07.01.0001  Alat Kedokteran Umum 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. Baby puff 
Neonatal 
Resuscitation 
Device 

Tipe 1020 with trolley, 
dimensi 127,0 cm (H) x 
38,0 cm (W) x 65,0 cm (D), 
manometer -20 to 80 
cmH2O, maximum 
pressure 70 cmH2O@8 
LPM 

Set - 93.216.000 

2. Patient Monitor Layar LCD berwarna 
15.1", model/tipe NC 15, 
baterai Li-po 2200 mAh, 

menampilkan 5 parameter 
utama 

unit - 48.528.000 

1.3.02.07.01.0029  Alat Kedokteran Lainnya 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. Tandu Bahan: Aluminium, 
Ukuran terbuka (tandu 
dibuka):213cm (p) x 56cm 
(L) x 15cm (T), Ukuran 
tertutup (tandu ditutup) 
:104cm (p) x 19cm (L) x 
12cm (T) - Berat tandu : 5 
kg - ada tas - Bahan 
ALUMUNIUM TEBAL, TDK 
BISA BERKARAT - Mampu 
menampung beban 
sampai dengan 159 Kg - 
Terdapat 2 buah sabuk 
pengaman sehingga 
pasien lebih aman dan 
tidak jatuh - Bahan kain 
Terpal yang tebal . kuat 
dan awet - Terdapat tas 
untuk membawa tandu 
lipat 

Set - 1.200.000 

1.3.02.10.01.0002  Personal Computer 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. PC Komputer Veriton M, Core-i7, 16GB 
RAM, 1TB SSD, VGA 2GB, 
21.5 Inch LCD, W11, LAN, 
DVDRW, 500W PSU 
Warranty 3 Tahun 

unit - 30.000.000 

2. Chromebook Procesor core 2, frekuensi 
1,1 GHz, cache 1M, 
memori 4GB DDR4, hard 
drive 32GB, USB Port 3.0, 

unit - 5.950.000 



WLAN adapter, grafis HD 
integrated, audio 
integrated, monitor LED 
11”, daya 50watt, OS 
Chrome, garansi 1 tahun 

1.3.02.10.02.0003  Peralatan Personal Computer 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. Printer Printer khusus cetak foto: print 
scan copy metode cetak, ink jet 
maks, resolusi 5760 kecepatan 
cetak B/W 37optical resolution 
1200 x 2400dpi, maksimum scan 
area 216 x 297 mm (8,5" x 11,7") 

unit - 12.000.000 

1.3.02.10.02.0004  Peralatan Jaringan 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. Server Type 1 Processor : Intel Xeon Silver, 12 
Core, 2,4 GHz, Memory: 32 GB 
RDIMM, Storage: SAS SATA, 
Ethernet: 1Gb 4 port 

unit - 170.000.000 

2. Server Type 2 Processor : Intel Xeon Silver, 16 
Core, 2,8 GHz, Memory: 2x32 
GB RDIMM, Storage: SAS SSD, 
Ethernet: 10 Gb SFP+ 

unit - 200.000.000 

3. Server Type 3 Processor : Intel Xeon Gold, 24 
Core, 3,0 GHz, Memory: 6x32 
GB RDIMM, Storage: SAS SSD, 
Ethernet: 10 Gb SFP+ 

unit - 250.000.000 

4. Router  Interfaces:2 x RJ45 Gigabit Port 
,1 x WAN Port, 1 x Reset/WPS 
Button 1 Power Switch Button, 
1 x DC Port Support FDD TDD 
LTE 4G IEEE 802.11 ac/b/g/n 
Zyrex Router Confidante 2B4G 
Form factor 

unit - 2.250.000 

5. Router Data rates up to 300 Mbps; 

modem 3G/4G, frequency dual 
band, standard protocol IEEE 
802.11ac/b/g/n, modem 3G/ 
4G, garansi 1 tahun 

unit - 3.500.000 

1.3.02.10.02.0005  Peralatan Komputer Lainnya 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 
Indeks 
Harga 
2024  

Indeks 
Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

1. Proyektor Brightness: 3000 lumens, input 
minimum 2 jenis input 
konektor (HDMI dan VGA), 
garansi 1 tahun 

unit - 7.000.000 



8.1.02.04.01.0001  Beban Perjalanan Dinas Biasa 

No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 Indeks 
Harga 
2024  

Indeks Harga 
Perubahan 

Tahun 2024 

1. Biaya Taksi Aceh Orang/keg 123.000 127.000 

2. Biaya Taksi Bali Orang/keg 159.000 227.000 

3. Biaya Taksi Bangka Belitung Orang/keg 90.000 97.000 

4. Biaya Taksi Banten Orang/keg 446.000 536.000 

5. Biaya Taksi Bengkulu  Orang/keg 109.000 109.000 

6. Biaya Taksi D.I. Yogyakarta Orang/keg 118.000 267.000 

7. Biaya Taksi D.K.I Jakarta Orang/keg 256.000 256.000 

8. Biaya Taksi Gorontalo Orang/keg 240.000 265.000 

9. Biaya Taksi Jambi Orang/keg 147.000 147.000 

10. Biaya Taksi Jawa Barat Orang/keg 166.000 200.000 

11. Biaya Taksi Jawa Tengah Orang/keg 75.000 108.000 

12. Biaya Taksi Jawa Timur Orang/keg 194.000 233.000 

13. Biaya Taksi Kalimantan Barat Orang/keg 135.000 171.000 

14. Biaya Taksi Kalimantan Selatan Orang/keg 150.000 180.000 

15. Biaya Taksi Kalimantan Tengah Orang/keg 111.000 134.000 

16. Biaya Taksi Kalimantan Timur Orang/keg 450.000 533.000 

17. Biaya Taksi Kalimantan Utara Orang/keg 102.000 218.000 

18. Biaya Taksi Kepulauan Riau Orang/keg 137.000 165.000 

19. Biaya Taksi Lampung Orang/keg 167.000 168.000 

20. Biaya Taksi Maluku Orang/keg 240.000 288.000 

21. Biaya Taksi Maluku Utara Orang/keg 215.000 215.000 

22. Biaya Taksi Nusa Tenggara Barat Orang/keg 231.000 231.000 

23. Biaya Taksi Nusa Tenggara Timur Orang/keg 108.000 116.000 

24. Biaya Taksi Papua Orang/keg 431.000 513.000 

25. Biaya Taksi Papua Barat Orang/keg 182.000 236.000 

26. Biaya Taksi Riau Orang/keg 94.000 101.000 

27. Biaya Taksi Sulawesi Barat Orang/keg 313.000 313.000 

28. Biaya Taksi Sulawesi Selatan Orang/keg 145.000 187.000 

29. Biaya Taksi Sulawesi Tengah Orang/keg 165.000 165.000 

30. Biaya Taksi Sulawesi Tenggara Orang/keg 171.000 171.000 

31. Biaya Taksi Sulawesi Utara Orang/keg 138.000 138.000 

32. Biaya Taksi Sumatera Barat Orang/keg 190.000 190.000 

33. Biaya Taksi Sumatera Selatan Orang/keg 128.000 179.000 

34. Biaya Taksi Sumatera Utara Orang/keg 232.000 308.000 

35. Biaya Taksi Papua Barat Daya Orang/keg - 236.000 

36. Biaya Taksi Papua Tengah Orang/keg - 513.000 

37. Biaya Taksi Papua Selatan Orang/keg - 513.000 

38. Biaya Taksi Papua Pegunungan Orang/keg - 513.000 

39. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta - Denpasar PP - 3.861.500 



No. Uraian Spesifikasi Satuan 

 Indeks 

Harga 
2024  

Indeks Harga 

Perubahan 
Tahun 2024 

40. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta - Makasar PP - 6.525.000 

41. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta – Menado PP - 10.536.000 

42. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta – Medan PP - 9.519.000 

43. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta – Padang PP - 7.969.000 

44. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta - Palembang PP - 6.460.000 

45. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta - Pekanbaru PP - 8.022.000 

46. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta - Pontianak PP - 6.910.000 

47. Tiket Pesawat 
Kelas Bisnis 

Yogyakarta – Timika PP - 11.894.000 

48. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Denpasar PP - 2.481.000 

49. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Makasar PP - 3.893.000 

50. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta – Menado PP - 5.722.000 

51. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta – Medan PP - 4.770.000 

52. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Padang PP - 4.000.000 

53. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Palembang PP - 3.380.000 

54. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Pekanbaru PP - 4.054.000 

55. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Pontianak PP - 3.840.000 

56. Tiket Pesawat 
Kelas Ekonomi 

Yogyakarta - Timika PP - 7.038.000 

 

 
BUPATI PURBALINGGA, 

 
 
 
 
 

DYAH HAYUNING PRATIWI 
 

Diundangkan di Purbalingga  
pada tanggal            

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN PURBALINGGA, 
 
 
 

 

 HERNI SULASTI 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2024 NOMOR 47 


